CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Joao Neiva-ES, 19 de  abril  de 2022.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN N° 063/2022

Ilma. Sra.
Marciela José
Seretaria Municipal de Educação

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem
perante essa Municipalidade para expor e requerer o que segue.

Recebemos reclamações da comunidade escolar, no âmbito da rede pública
municipal de ensino, de que estaria faltado diversos produtos na merenda escolar,
supostamente, pela ausência do procedimento de chamamento público destinado a
aquisição.

Nesse contexto, requeremos esclarecimentos que possam ser repassados,
principalmente aos pais de alunos.

Atenciosamente,

Ditift,; (2 (7
4

ASS_

	Page 1